EXTRATO DA 1ª ATA DE
JULGAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
SELEÇÃO DE ENTIDADES PARA
REALIZAÇÃO DE FINANÇAS
SOLIDÁRIAS EDITAL Nº
014/2019

Aos vinte e seis dias do mês de

setembro de dois mil e dezenove,

reuniu-se na sede da ADERES, a

Comissão de Seleção e

Julgamento, designada pela

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº

090/2019 – ADERES, publicada no

site da ADERES, no dia  23 de

setembro de 2019, para Análise e

Julgamento das propostas dos

interessados em participar do

Edital de seleção de organizações

da sociedade civil, públicas ou

privadas, sem fins lucrativos para

apresentação de 12 (doze)

propostas de Projetos para

realização de Finanças Solidárias,

conforme Edital de Seleção

publicado no site da ADERES

www.aderes.es.gov.br em

02/07/2019, Chamamento Público

nº 014/2019. Considerando a

analise realizada nas 10 (dez)

propostas apresentadas, esta

Comissão de Seleção e Julgamento

após verificar todos os

documentos, julga que 09 (nove)

propostas cumpriram parcialmente

as exigências contidas no referido

Edital, conforme disposto no item

4 e item 7.1.3, sendo

consideradas INABILITADAS por

essa Comissão de Seleção e

Julgamento, e considera 01

(uma) HABILITADA -

INSTITUTO GG5 DE

DESENVOLVIMENTO

COMUNITÁRIO, BANCO TERRA

para celebração da parceria

conforme estabelecido no Edital

nº014/2019.

Renato Alexandre Rangel de
Jesus

Gerente de Economia Solidária e
Microcrédito
Presidente

Mario Cesar do Nascimento

Moreira
Assessor Especial Nível II

Membro Titular

Patricia Quirino Dutra de
Oliveira

Assistente de Gestão
Secretária da Comissão

http://www.aderes.es.gov.br/